HĐND TỈNH BẮC NINH

THƯỜNG TRỰC

Số:      /TB-TT.HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Ninh, ngày      tháng  01  năm 2025

THÔNG BÁO

Dự kiến nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ 25

Kỳ họp chuyên đề tháng 01 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh

khóa XIX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 377/NQ-HĐND, ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về chương trình các kỳ họp năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Ninh khóa XIX, nhiệm kỳ 2021-2026; Nghị quyết số

30/NQ-TT.HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân

tỉnh về việc ban hành Quy chế làm việc của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

khóa XIX, nhiệm kỳ 2021-2026;

Theo đề nghị của UBND tỉnh tại Văn bản số 572/UBND-KTTH ngày 31

tháng 12 năm 2024 về việc đăng ký các nội dung trình kỳ họp chuyên đề của Hội

đồng nhân dân tỉnh;

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh dự kiến nội dung, thời gian tổ chức

kỳ họp thứ 25, kỳ họp chuyên đề tháng 01 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Bắc Ninh khoá XIX, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

A. Thời gian, địa điểm:

1. Thời gian:  Dự kiến 01 ngày (ngày 17 tháng 01 năm 2025 - thứ Sáu)

 2. Địa điểm:  Trung tâm Văn hoá Kinh Bắc, tỉnh Bắc Ninh.

B. Nội dung

I. Báo cáo, tờ trình, đề án trình kỳ họp

1. Tờ trình đề nghị ban hành Quy định chính sách hỗ trợ cơ sở, hộ gia đình,

cá nhân, hợp tác xã, doanh nghiệp sản xuất tại phường Phong Khê - thành phố Bắc

Ninh, xã Văn Môn - huyện Yên Phong, xã Phú Lâm - huyện Tiên Du, tỉnh Bắc

Ninh đến năm 2030.

2. Tờ trình đề nghị đều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021

- 2025 (Lần 8, năm 2025).

2

3. Tờ trình về việc điều chuyển chỉ tiêu biên chế công chức năm 2025.

4. Tờ trình về việc ủy thác cho Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Bắc Ninh quản lý

hoạt động và nguồn vốn của Quỹ Phát triển đất tỉnh Bắc Ninh.

5. Tờ trình về việc tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh Bắc Ninh.

6. Các tờ trình đề nghị phê duyệt, điều chỉnh hoặc bãi bỏ chủ trương đầu tư

các Dự án đầu tư công ngân sách tỉnh.

7. Các nội dung khác (nếu có).

8. Các báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND tỉnh.

IV.  Nội dung liên quan

1. Công tác tổ chức cán bộ (nếu có).

2. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh.

3. Thảo luận về các nội dung chuyên đề.

4. Thông qua Dự thảo nghị quyết và Bế mạc kỳ họp.

Đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh, các ngành chức năng chuẩn bị 25 bộ tài liệu

(15 bộ phục vụ thẩm tra và 10 bộ phục vụ kỳ họp) về các báo cáo, đề án, tờ trình,

dự thảo nghị quyết,… gửi về Thường trực HĐND tỉnh trước 16h30’ ngày

09/01/2025, đồng thời gửi bản mềm theo địa chỉ vphdndbn@gmail.com

Thường trực HĐND tỉnh trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- TTTU (b/c);

- Đảng đoàn HĐND tỉnh (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- CT và các Phó CT UBND tỉnh;

- UBMTTQ; Đoàn ĐBQH tỉnh;

- VKSND, TAND tỉnh;

- Các Ban, các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;

- VPTU, VPUBND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện,TX, TP;

 - Đài PT-TH, Báo BN, Cổng TTĐT (để đưa tin);

- Trung tâm VHKB (p/h thực hiện);

 - VP: LĐVP; Các CV; Lưu VT.

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)

Phạm Xuân Bình

mailto:vphdndbn@gamil.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T10:01:03+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH BẮC NINH
	Nguyễn Văn Tú<nvtu.hdnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T13:37:03+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH BẮC NINH
	Phạm Xuân Bình<pxbinh.hdnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:56:16+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh<hdnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:56:34+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh<hdnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:57:39+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh<hdnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!